
 
 
 

 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 
ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Zadavatel: 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

Se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 45193665 

 
Zakázka: 

„Malé vodní elektrárny pro SmVaK Ostrava a.s.“ 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. jako zadavatel (dále jen „zadavatel“) ve 

výběrovém řízení na zakázku s názvem „Malé vodní elektrárny pro SmVaK Ostrava a.s.“, tímto 

v souladu se zadávací dokumentací poskytuje toto vysvětlení/změnu/doplnění zadávacích podmínek, 

které současně uveřejňuje na profil zadavatele. 

 
Žádost ze dne 7. 1. 2025:  
 
Dotaz 1: 
 

 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravuje znění Zadávací dokumentace, a to čl. 9. Obsah nabídky, prokázání splnění 

kvalifikace a zpracování nabídky, odst. C. K prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

dodavatele pro plnění zakázky zadavatel požaduje, písm. b): 

 

 

 



Původní znění: 

Předložení dokladu o odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru: "Technika prostředí staveb – 
technická zařízení". Dodavatel v nabídce doloží prostou kopii osvědčení o autorizaci.  
 
Dodavatel musí současně uvést, v jakém pracovněprávním vztahu k dodavateli je osoba 

prokazující tuto kvalifikaci (vzor čestného prohlášení o vztahu osoby odborně způsobilé 

k dodavateli je přílohou zadávací dokumentace). 

 

Nové znění: 

Předložení dokladu o odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru: "Technika prostředí staveb – 
technická zařízení". Dodavatel v nabídce doloží prostou kopii osvědčení o autorizaci, 

nebo 

předložení dokladu o odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru: "Technologická zařízení staveb".  
Dodavatel v nabídce doloží prostou kopii osvědčení o autorizaci.  
 
Dodavatel musí současně uvést, v jakém pracovněprávním či obdobném vztahu k dodavateli je 

osoba prokazující tuto kvalifikaci (vzor čestného prohlášení o vztahu osoby odborně způsobilé 

k dodavateli je přílohou zadávací dokumentace). 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace z vlastního podnětu.  

Zadavatel informuje, že upravil znění zadávací dokumentace: 

 

1. Čl. 11 Výhrada změny závazku ze smlouvy, bod 11.1 Změna dodavatele, odst.2. 

 

Původní znění: 

Nastane-li některý z případů popsaných v předchozí větě, je Zadavatel oprávněn uzavřít 

smlouvu na plnění zakázky s novým dodavatelem, který podal nabídku ve výběrovém řízení 

a umístil se jako další v pořadí dle hodnocení nabídek. Smlouva uzavíraná s takovým 

dodavatelem musí odpovídat příloze 2 této zadávací dokumentace a nabídce takového 

dodavatele podané ve výběrovém řízení. V případě, že vybraný účastník již předmět zakázky 

zčásti splnil a ukončení smlouvy nemá dopad na tuto část poskytnutého plnění, lze s druhým 

účastníkem v pořadí uzavřít smlouvu jen na zbylou část předmětu plnění zakázky, pokud je tato 

část oddělitelná a z nabídky tohoto účastníka lze dovodit její poměrnou cenu. Zadavatel provede 

posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil ve výběrovém řízení a posoudí, zda 

u tohoto účastníka nejsou naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele. 

 

Nové znění: 

Nastane-li některý z případů popsaných v předchozí větě, je Zadavatel oprávněn uzavřít 

smlouvu na plnění zakázky s novým dodavatelem, který podal nabídku ve výběrovém řízení 

a umístil se jako další v pořadí dle hodnocení nabídek. Smlouva uzavíraná s takovým 

dodavatelem musí odpovídat příloze č. 1a pro 1. část zakázky nebo příloze č. 1b pro 2. část 

zakázky nebo příloze č. 1c pro 3. část zakázky této zadávací dokumentace (dle toho, ve které 

části zakázky dojde k výše popsaným změnám) a nabídce takového dodavatele podané ve 

výběrovém řízení. V případě, že vybraný účastník již předmět zakázky zčásti splnil a ukončení 

smlouvy nemá dopad na tuto část poskytnutého plnění, lze s druhým účastníkem v pořadí 



uzavřít smlouvu jen na zbylou část předmětu plnění zakázky, pokud je tato část oddělitelná 

a z nabídky tohoto účastníka lze dovodit její poměrnou cenu. Zadavatel provede posouzení 

splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil ve výběrovém řízení a posoudí, zda u tohoto 

účastníka nejsou naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele. 

 

  

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně:  
 

 
Lhůta pro podání nabídek:  

 

Datum: 14. 2. 2025   hodina: 10:00 

 

Dne 8. ledna 2025 

 
 
 
 
 
 

……………………………………….. 
Ing. Rudolf Stuchlý 

Vedoucí odboru logistiky 

 

 
 

 


		2025-01-08T14:54:56+0100
	Ing. Rudolf Stuchlý




